Спробу відобразити основні віхи життя та діяльності Данила Скоропадського зробив на сторінках "Київської старовини" (№ 4, липень-серпень 2002) П. Гай-Нижник у публікації "Гетьманич Данило Скоропадський (1904-1957)".

Цього року виповнилося 100 років від дня народження Данила Скоропадського, який народився 31 січня (13 лютого н.с.) 1904 р. в Петербурзі. Своє ім'я він отримав на честь гетьмана Данила Апостола. Він був четвертою дитиною в родині Павла і Олександри Скоропадських, які на той час уже мали двох доньок - Марію (1898), Єлизавету (1899) та сина Петра (1900).

49-49 зв., 50.
Автограф, оригінал.*

¹ Всі листи датовано, згідно з оригіналом, за старим стилем, у сучасній російській орфографії та пунктуації.

² Медведев — один з ординарців П.П.Скоропадського.

³ Йдеться про події в Петрограді, пов'язані з початком 1-ої світової війни, а саме про оголошення 1 серпня (19 липня за ст. ст.) 1914 р. Німеччиною війни Росії.

⁴ Павло — служник Скоропадських.

⁵ Дурново Софія Петрівна — дружина брата Олександри Петрівни Скоропадської, капітана 2-го рангу Павла Петровича Дурново (1874—1909).

⁶ Лист написаний на поштівці із зазначенням адреси: Ковно. Гостиница Метрополь. Действ.